

Metal One

決算公表資料

第3期

(平成17年1月1日から平成17年12月31日まで)

2006年 3月16日

東京都港区芝3-23-1

株式会社メタルワン

連結貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 の 部			
科目	前連結会計年度 (平成16年12月31日)	当連結会計年度 (平成17年12月31日)	増減額	科目	前連結会計年度 (平成16年12月31日)	当連結会計年度 (平成17年12月31日)	増減額
流動資産	873,618	919,117	45,499	流動負債	785,032	811,259	26,227
現金及び預金	37,181	30,548	6,633	支払手形及び買掛金	427,680	422,927	4,753
受取手形及び売掛金	682,035	714,787	32,752	短期借入金	310,696	343,185	32,489
棚卸資産	132,236	151,891	19,655	取引前受金	3,234	2,609	625
取引前渡金	3,314	3,011	303	未払費用	5,367	4,437	930
短期貸付金	2,212	1,388	824	未払金	18,902	16,213	2,689
未収入金	15,036	12,550	2,486	未払法人税等	10,505	12,101	1,596
繰延税金資産	6,211	5,701	510	その他の流動負債	8,648	9,787	1,139
その他の流動資産	5,341	6,258	917				
貸倒引当金	9,948	7,017	2,931	固定負債	89,506	97,345	7,839
固定資産	217,749	261,290	43,541	長期借入金	52,519	58,430	5,911
有形固定資産	84,412	92,985	8,573	退職給付引当金	2,902	2,389	513
無形固定資産	11,354	10,837	517	繰延税金負債	20,837	33,796	12,959
連結調整勘定	2,212	628	1,584	その他の固定負債	13,248	2,730	10,518
その他の無形固定資産	9,142	10,209	1,067				
投資その他の資産	121,983	157,468	35,485	負債合計	874,538	908,604	34,066
投資有価証券	113,121	149,058	35,937	少数株主持分	19,206	24,884	5,678
長期貸付金	4,037	2,454	1,583				
固定化営業債権	1,940	1,766	174	資本金	100,000	100,000	0
繰延税金資産	1,980	1,214	766	資本剰余金	50,000	50,000	0
その他の資産	6,542	8,443	1,901	利益剰余金	30,804	55,226	24,422
貸倒引当金	5,637	5,467	170	その他有価証券評価差額金	20,975	40,251	19,276
				為替換算調整勘定	4,156	1,442	5,598
				資本合計	197,623	246,919	49,296
資産合計	1,091,367	1,180,407	89,040	負債、少数株主持分 及び資本合計	1,091,367	1,180,407	89,040

連結損益計算書

(単位:百万円)

科目	前連結会計年度		当連結会計年度		前年同期比	
	平成 16/1/1	平成 ~ 16/12/31	平成 17/1/1	平成 ~ 17/12/31	増減額	増減率
売上高		2,277,944		2,576,636	298,692	13.1%
売上原価		2,154,511		2,447,795	293,284	13.6%
売上総利益 (売上総利益率)		123,433 (5.4%)		128,841 (5.0%)	5,408	4.4%
販売費及び一般管理費		78,891		79,314	423	0.5%
営業利益		44,542		49,527	4,985	11.2%
営業外収益		8,379		10,760	2,381	28.4%
(受取利息)		(745)		(720)	25	3.4%
(受取配当金)		(1,396)		(1,850)	454	32.5%
(持分法による投資利益)		(3,893)		(5,023)	1,130	29.0%
(その他の営業外収益)		(2,345)		(3,167)	822	35.1%
営業外費用		5,446		7,047	1,601	29.4%
(支払利息)		(3,357)		(4,277)	920	27.4%
(その他の営業外費用)		(2,089)		(2,770)	681	32.6%
経常利益		47,475		53,240	5,765	12.1%
特別利益		5,225		9,004	3,779	72.3%
特別損失		8,640		4,313	4,327	50.1%
税金等調整前当期純利益		44,060		57,931	13,871	31.5%
法人税、住民税及び事業税		15,836		19,245	3,409	21.5%
法人税等調整額		1,903		1,188	715	37.6%
少数株主利益		3,617		4,599	982	27.1%
当期純利益		22,704		32,899	10,195	44.9%

貸借対照表

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 資 本 の 部			
科 目	前事業年度 (平成16年12月31日)	当事業年度 (平成17年12月31日)	増減額	科 目	前事業年度 (平成16年12月31日)	当事業年度 (平成17年12月31日)	増減額
流動資産	483,346	479,989	3,357	流動負債	421,987	410,598	11,389
現金及び預金	2,147	1,597	550	支払手形	43,295	33,784	9,511
受取手形	99,422	84,047	15,375	買掛金	212,627	204,628	7,999
売掛金	325,820	354,723	28,903	短期借入金	143,875	147,490	3,615
商品	22,194	26,401	4,207	前受金	829	526	303
未収入金	10,759	2,588	8,171	未払金	13,222	9,723	3,499
短期貸付金	28,204	10,254	17,950	未払法人税等	2,272	2,330	58
短期繰延税金資産	3,453	2,140	1,313	その他の流動負債	5,867	12,117	6,250
その他の流動資産	4,952	8,900	3,948	固定負債	52,666	69,954	17,288
貸倒引当金	13,605	10,661	2,944	長期借入金	41,372	46,504	5,132
固定資産	170,076	200,749	30,673	その他の固定負債	11,294	23,450	12,156
有形固定資産	3,560	2,335	1,225	負債合計	474,653	480,552	5,899
無形固定資産	5,963	6,673	710	資本金	100,000	100,000	0
投資その他の資産	160,553	191,741	31,188	資本剰余金	50,000	50,000	0
投資有価証券	95,131	125,199	30,068	利益剰余金	8,890	12,286	3,396
子会社株式等	56,489	58,914	2,425	その他有価証券評価差額金	19,879	37,900	18,021
長期貸付金	2,722	2,953	231				
固定化営業債権	4,523	6,532	2,009	資本合計	178,769	200,186	21,417
その他の資産	3,188	4,291	1,103	負債及び資本合計	653,422	680,738	27,316
貸倒引当金	1,500	6,148	4,648				
資産合計	653,422	680,738	27,316				

損益計算書

(単位:百万円)

科目	前事業年度		当事業年度		前年同期比	
	平成 16/1/1	平成 ~ 16/12/31	平成 17/1/1	平成 ~ 17/12/31	増減額	増減率
売上高		1,457,422		1,537,260	79,838	5.5%
売上原価		1,423,084		1,499,856	76,772	5.4%
売上総利益 (売上総利益率)		34,338 (2.4%)		37,404 (2.4%)	3,066	8.9%
販売費及び一般管理費		21,541		23,130	1,589	7.4%
営業利益		12,797		14,274	1,477	11.5%
営業外収益		2,926		6,552	3,626	123.9%
(受取利息)		(644)		(668)	24	3.7%
(受取配当金)		(2,030)		(5,685)	3,655	180.0%
(その他の営業外収益)		(252)		(199)	53	21.0%
営業外費用		2,063		2,516	453	22.0%
(支払利息)		(820)		(808)	12	1.5%
(その他の営業外費用)		(1,243)		(1,708)	465	37.4%
経常利益		13,660		18,310	4,650	34.0%
特別利益		3,994		4,417	423	10.6%
特別損失		5,514		5,129	385	7.0%
税引前当期純利益		12,140		17,598	5,458	45.0%
法人税、住民税及び事業税		3,894		4,856	962	24.7%
法人税等調整額		171		945	1,116	652.6%
当期純利益		8,417		11,797	3,380	40.2%